ПРОТОКОЛ НЕСОСТОЯВШИХСЯ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПОСРЕДСТВОМ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
Протокол №5/1
от 20.08.2025 г.

Дата начала приема заявок « 21  » июля  2025  г.
Дата и время окончания срока приема заявок « 15  « августа  2025 г. до 13.00 часов московского времени
[bookmark: _GoBack]Дата и время проведения торгов: « 20 « августа 2025 г. в 08.00 часов  московского времени
Место проведения торгов: универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»).

Наименование и описание Объекта приватизации:
Лот №1: Комплекс муниципального имущества в составе следующих объектов:
- Комплекс зданий и сооружений с сетями - блочная газовая котельная, в состав которой  входят: нежилое здание блочной газовой котельной общей площадью 50 кв.м, сооружение - наружные тепловые сети протяженность трассы - 71 м, протяженность трубопроводов 142 м, сооружение - водопроводные сети протяженность трассы 68 м, протяженность трубопровода 68 м, сооружение - газопровод протяженность трассы 6,3 м, протяженность трубопровода 8,8 м, сооружение - наружные  сети  электроснабжения протяженность трассы 65 м, сооружение - воздушная абонентская телефонная линия протяженность  трассы 110 м, расположенный по адресу: Челябинская область, г.Усть-Катав, ул.Крупской, д.127-б (кадастровый №74:39:0306062:78), инвентарный №1827;
- водосчетчик СКБ-40 инвентарный №1821;
- манометр в количестве 2 шт., инвентарный №1501-1502;
- манометр в количестве 4 шт. инвентарный №1815-1818;
- огнетушитель в количестве 2 шт. инвентарный №1603-1604;
- регулятор (редуктор) давления газа РДСК-50М-1 инвентарный №1808;
- счетчик водяной СГВ-25 инвентарный №2а;
- насос  WILO BL 2900 1/vby 40/210-11/2 инвентарный №1080200004.

Способ приватизации: открытый аукцион
Форма подачи предложений о цене: электронный вид
Первоначальная (стартовая) цена: 1495094,00 руб. (Один миллион четыреста девяносто пять тысяч девяносто четыре рубля 00 коп.), в том числе НДС 20% в сумме 249182,33 руб. (Двести сорок девять тысяч сто восемьдесят два  рубля 33 коп.)
 Срок приема заявок:  25 календарных дней
        Шаг аукциона: 5% первоначальной цены
        Задаток: 10% первоначальной цены
        Срок оплаты: единовременно.

      В связи с тем, что на протяжении всего срока приема заявок в адрес организатора торгов не поступило ни одной заявки на участие в торгах по продаже  вышеуказанного муниципального имущества, комиссия единогласно РЕШИЛА:
1. Признать несостоявшимся открытый аукцион по продаже следующего  муниципального имущества:
ЛОТ №1: Комплекс муниципального имущества в составе указанных объектов.

       Председатель комиссии:
Начальник Управления ИиЗО                                      Я.В.Гриновский

       Члены комиссии:
                                                                                         Л.М.Мамаева
                                                                                         Ю.П.Никитина
                                                                                         С.Н.Истомина
                                                                                         А.Г.Петрухина